内护学字〔2025〕12号

关于召开第七届北方四省男护士职业发展研讨会

暨内蒙古自治区护理学会男护士工作委员会、介入

护理专业委员会学术交流会议的通知

各盟市护理学会，自治区各级各类医疗机构：

为推动男护士工作及介入护理事业的发展，自治区护理

学会拟定于 2025 年 3月 28—30 日在赤峰市召开第七届北方

四省（蒙、黑、吉、辽）男护士职业发展研讨会暨自治区护

理学会第四届男护士工作委员会、第三届介入护理专业委员

会学术交流会议。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

“男护领航，介影逐光”。

二、会议时间

2025 年 3 月 28 —30 日。3 月 28 日报到，28 日 15：00

-16：20 相关人员参加赤峰学院护理学院护生职业发展座谈

会，28 日 17：00 召开男护士工作委员会、介入专业委员会

会议，会议将设签到。29 日全天学术会议，30 日撤离。

三、报到、会议地点

（一）报到地点。

国泰假日酒店。

（二）会议地点。

赤峰市医院会议中心。

四、参会人员

（一）北方四省男护士优秀代表；

（二）自治区护理学会男护士工作委员会全体委员；

（三）自治区护理学会介入护理专业委员会全体委员；

（四）赤峰市介入护理专业委员会全体委员；

（五）赤峰市全体男护士、男护生；

（六）全区从事护理管理、护理教育、护理科研、临床

护理等相关专业人员。

五、会议内容

（一）重症男护士职业发展突破与护理品牌传播；

（二）护理课题与论文撰写要点、护理管理与学科发展

提升策略；

（三）以临床问题为导向的护理持续改善、多学科团队

护理模式应用分析；

（四）智慧 AI 赋能围术期管理与智慧护理在手术室的

应用与前景；

（五）介入学科建设与病区管理创新、介入手术室护理

管理优化及专科护士能力建设；

（六）介入专科监测的护理路径优化及耗材信息化管理

与复杂冠脉护理；

（七）急诊绿色通道与日间手术建设新进展、急诊急救

护士核心能力提升。

六、主办、承办单位

（一）主办单位。

自治区护理学会。

（二）承办单位。

1.自治区护理学会男护士工作委员会、介入护理专业委

员会；

2.赤峰市医院。

七、其他事项

（一）自治区护理学会男护士工作委员会委员、介入护

理专业委员会委员以及赤峰市介入护理专业委员会委员如

有特殊情况不能参加会议，需向相关专业主任委员请假。

（二）会务费：500 元/人。参会人员食宿由会务组统一

安排，住宿、交通费用自理。

（三）请参会人员于 3 月 10 日前将报名回执（见附件 1）

发送至邮箱 cfsyyjrk@163.com。

（四）缴费方式：线上缴费。扫描下方二维码并填写本

mailto:cfsyyjrk@163.com。

人实名信息（用于开具发票）缴费即可。

男护士工作委员会

联 系 人：王黎明

联系电话：18704760563

介入护理专业委员会

联 系 人：陈思亮

联系电话：13948630652

附件：1.报名回执

2.乘车路线

内蒙古自治区护理学会

2025 年 2 月 29 日

附件 1

报名回执

单位名称

姓名 性别 职务 联系电话 是否住宿 电子邮箱 男护士/介入护理

附件 2

乘车路线

一、报名地点

国泰假日酒店（赤峰市红山区商业街万悦城市广场）

二、乘车路线

（一）赤峰火车站。

赤峰南站至酒店，大约 1.7 公里，乘 21 路/37 路公交车，

车程约 8 分钟。

（二）赤峰站高铁站。

赤峰站（高铁站）至酒店，大约 7 公里，打车车程约 2

0 分钟。

（三）赤峰玉龙机场。

赤峰玉龙机场至酒店，大约 19.4 公里，打车车程约 3

5 分钟。

	内护学字〔2025〕12号